
 

  
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 

Reg.Interno S.S. n.   6               del   02/03/18 

 

Reg. Gen. N.   70     del   05.03.2018  

COPIA 

 

OGGETTO: Anticipazione 40% a favore della Cooperativa Orizzonti Nuovi per il  Servizio 

P.U.A. dell’ambito Socio Assistenziale Distretto n°1 di Cirò Marina – KR .CIG Z6C1EE9E55. 

Liquidazione Importo € 15.397,40 quale 40% dell’importo totale. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Premesso che: 

 

  il comune capofila con determinazione n. 40 del 06/02/2017 ha approvato l’iscrizione nel 

registro distrettuale delle Istituzioni per l’erogazione dei servizi tramite voucher 

accreditando n. 13 Istituzioni presenti nel territorio distrettuale che erogano servizi di 

assistenza domiciliare per anziani non autosufficienti e portatori di handicap grave; 

 Che l’Autorità di Gestione con prot. n° 2075del 07/04/2017 ha autorizzato l’affidamento 

diretto del PUA ai sensi del D.l.g.s. n° 50 del 18/04/2017; 

Considerato inoltre che 

­ il comune capofila ha affidato il servizio P.U.A. (Punto Unico di Accesso)  con 

determinazione n. 306 del 13/06/2017 alla Cooperativa “Orizzonti Nuovi” ", con sede 

legale in Crotone  e sede operativa in Ciro Marina alla via Parini, in quanto società di 

fiducia dell’ente per comprovata esperienza ventennale riguardante i servizi domiciliari 

agli anziani ed ai disabili gravi e gravissimi; 

­ che la gestione del servizio PUA è stata affidata ai sensi del D.l.g.s. n° 50 , giusta 

autorizzazione da parte dell’Autorità di Gestione fondi PAC in data 27/04/2017, alla 

Cooperativa “Nuovi Orizzonti” per un importo complessivo € 38.493,49 + iva al 5% di 

€1.924,67  se dovuta , derivanti dal II° riparto Piano Pac anziani;  

­ per l’affidamento di che trattasi, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica il codice CIG: 

Z6C1EE9E55 ed è stata stipulata apposita Convenzione siglata in data 20 ottobre 2017; 

Tenuto conto che 

­ con note n. 18645 e n. 18766 rispettivamente del 15/12/2017 e 19/12/2017 la Cooperativa 

Orizzonti Nuovi ha comunicato l’inizio del servizio P.U.A. dell’ambito Socio 

Assistenziale Distretto n°1 di Cirò Marina a far data dal 18/12/2017; 



 

­ il Servizio è iniziato regolarmente presso i tre punti di accesso nei comuni di Melissa, 

Pallagorio e Cirò Marina come stipulato nella Convenzione siglata in data 20/10/2017 a 

far data dal 18/12/2017; 

Dato atto che 

­ è previsto all’art.7 della suddetta Convenzione la modalità di pagamento del servizio 

da erogare alla Cooperativa Orizzonti Nuovi; 

­ con nota n. 17724 del 01/12/2017 la Cooperativa ha presentato la fattura n. 32 PA del 

30/11/2017 per un importo di € 15.397,40 quale anticipo 40% dell’importo totale 

dovuto per il servizio P.U.A. dell’ambito Socio Assistenziale Distretto n°1 di Cirò 

Marina; 

Ritenuto di dover liquidare la fattura n. 32 PA del 30/11/2017 per l’importo di € 15.397,40 a 

favore della Cooperativa Orizzonti Nuovi per il servizio avviato; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 163/2006; 

- la Legge n. 136/2010; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, 

1. di liquidare, alla Società Cooperativa Sociale “Orizzonti Nuovi" la fattura n. 32 PA DEL 30/11/2017 

per  il servizio della Porta Unica di Accesso per un importo di € 15.397,40 ( 40% del totale 

dovuto) quale somma già impegnata con determinazione n. 290 del 06/06/2017. CODICE IBAN 

: IT84D0335901600100000134670; 

3. di dare atto che, il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizioni previste 

dalla Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari, e che il CIG assegnato è il 

seguente: Z6C1EE9E55; 

Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo 

Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di 

Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 

e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi 

del comma 3 dell'articolo 184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

Cirò Marina lì, 02/03/2018 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.TO d.ssa Ferrari Maria Natalina                                                                    Il Resp.le dell’Area  
F.TO dr. Paolo Lo Moro 

 

_____________________________ 

 



 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151,comma4,e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il 

visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Reg. Interno S.S. n.6 

del 02/03/2018) 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  

Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/ 

Azione 

Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

€ 

40.418,17 

  12.03.02.04  2017    

290/2017 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

 15.397,40     

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con 

le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Data 02/03/2018 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.TO  Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le Area Servizi alla Persona  n.06 del 02/03/2018 

REGISTRO GENERALE 

 

 

 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

05.03.2018 aisensidelcomma2dell'articolo 36 delvigenteRegolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

 

________f.to Silvana Bruni___ 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
05/03/2018 al N° 163, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

 

f.to Francesco Valente 
 

_____________________________________________________________



 

 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le Area Servizi alla Persona Reg. Int. n.6 del 02/03/2018 

 
PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. 

Data 02/03/2018 

Resp.le dell’Area  

F.TO Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


